**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Scala coeli**

**Johannes <Gobi, Iunior>**

**[Straßburg], 1483**

De gula

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

gracias ago quia non tribuit mihi tam execrabilem formam.

**De Gula.**

**D**eccatum gule multa mala facit in nobis. **H**omo est damnatōnis iductus. Refert Gregorius in libro dyak. quod fuit quidam presbiter Athanasius nomine qui diebus suis ycome rem terribilē narrat euemisse ibi namque quoddam monasterium habet quod Congolaten dicitur. in quo quidam monachus magne estimatōnis habebatur. bovis quippe tenebat mortibus in omnī actione sua opositus. sed sicut ex fine patuit longe aliter quod apparebat fuit. Nam cum ieiunare se cur fratribus demonstraret occulte manducare consuerat quod eis vicini frēs oīno nesciebat. Hoc corpus superueniente molestia et ad vite extrema productus est. Qui cum esset in fine frēs quās qui in monasterio erant ad se vocauit. Ut illi ut pertabant moxēte tali viro magnū quod ac delectabile se ab eo audire crediderūt. Quib⁹ ipse afflictor et tremēs compulsus est prodere cur hosti tradicere exire. Nam dixit quoniam me vobiscum ieiunare credebatis occulte comedebāt. et nūc ecce diaconi tradicunt sum quod cauda sua mea genua pedes et collum ligauit. caput aut suū intra meū os spiritus meū abibens abstrahit. Quib⁹ dicitur statim defunct⁹ ē atque ut per-

tendi liberari potuisse a diacone expectatus non est. quod nimis est stat quod sola utilitate audientium videtur qui cum hostem cui traditus fuerat et innotuit et non evasit.

**De heresi.**

**E**cclisia multa mala iducit in nobis. **P**rimo eternā damnationē. Refert Jacobus de vitriaco quod quidam hereticus monitus a suis amicis ut in adventu inquisitorum se fatuum similaret in ecclesia se ligari permitteret. ne comburetur et genus suū defunderet. ille acquiescit et fecit. et clausa ianua quidam demomiacus qui ibi erat fractis vinculis ad hunc accessit dicens. Tu credis euadere manus inquisitorum per fraudem. sed ego faciam officium eorum et congregas multa ligna ipsum combustum. **I**tem ad idem. Unde quidam monachus semel iret per vias occurrit ei heretici et ipsum reprehendunt. quia solus pregebat. Tunc respondit monachus allegando dictum Euangelij. misit discipulos bimos. Tunc monachus. hoc inteligitur de loco ad quem ipse erat venturus et non recessurus. et quod deus recessit a vobis. et demon ad tollendum vos venit ego considerans quod iste locus vester erat locus corruptoris solus enim. Tunc diabolus subito veniens eos a medio subtraxit. Hoc iducit sacerdos prima totus